
 
 

 
 
Z19 - 212394 
BW/19 - 310571 

1/1 
 

Documentnummer: BW/19 - 310571 
 
De raad van de gemeente Vught; 
 
gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 11 juni 2019; 
 

besluit: 
In te stemmen met de Wijzigingsverordening Algemene Plaatselijke Verordening 2018 
 
Toe te voegen aan de Algemene Plaatselijke Verordening 2018 (APV) 
 
Artikel 4:20 Verbod op het gebruik van (wens)ballonnen  

1. In dit artikel wordt onder een (wens)ballon verstaan: een ballon die door middel van hete 
lucht afkomstig van vuur dan wel door middel van helium of andere gassen in de lucht 
wordt gebracht en mede door de wind door de lucht wordt verplaatst. Hieronder wordt 
mede verstaan: herdenkingsballon, vuurballon, gelukslampion, Thaise wensballon, 
geluksballon of een andere daarmee vergelijkbare ballon.  

2. Het is verboden een (wens)ballon op te laten of in de lucht te brengen.  
3. Het verbod in het tweede lid is niet van toepassing op ballonnen, die noodzakelijk zijn voor 

bijvoorbeeld meteorologische of andere wetenschappelijke waarnemingen. 
 
Artikel VI 
Deze verordening treedt in werking op 1 oktober 2019. 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Vught 
in zijn openbare vergadering van 12 september 2019. 
 
de griffier, 
 
 
 
 
Drs. M.J.H.N. Collombon 

de voorzitter, 
 
 
 
 
R.J. van de Mortel 

 
 


